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S C H E D U L E S

SCHEDULE 29

GAINS AND LOSSES OF A COMPANY FROM INTANGIBLE FIXED ASSETS

PART 14

COMMENCEMENT AND TRANSITIONAL PROVISIONS

Application of Schedule to existing Lloyd’s syndicate capacity
129 (1) This Schedule applies to an existing asset consisting of the rights of a member of

Lloyd’s under a syndicate within the meaning of Chapter 5 of Part 4 of the Finance
Act 1994 (c. 9) (taxation of corporate members of Lloyd's).

(2) This Schedule has effect in relation to the asset as regards amounts to be brought into
account for tax purposes in accounting periods ending after commencement.

(3) For the purposes of paragraph 9(5) (writing down on accounting basis: calculation
of amount of debit for tax purposes) as it applies to the first accounting period to
which this Schedule applies in relation to such an asset, the tax written down value of
the asset shall be computed under paragraph 27 as if the debits to be deducted under
that paragraph included all accounting losses previously recognised in respect of the
asset, whether or not they gave rise to a deduction for tax purposes.

(4) If the asset—
(a) was acquired before the beginning of the first accounting period to which

this Schedule applies in relation to it, and
(b) is a chargeable intangible asset immediately after the beginning of that

period,
it shall be treated for the purposes of Part 7 (roll-over relief on realisation and
reinvestment) as if it had been a chargeable intangible asset at all material times
between its acquisition and the beginning of that period.
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